
 1

UCHWAŁA 296/11 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Z DNIA  18 MAJA 2011 ROKU 

 

W SPRAWIE:  

zatwierdzenia zmian w Statucie Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach. 

 

NA PODSTAWIE: 

Na podstawie art. 41 ust.1, ustawy z dnia 05 czerwca 1998 o samorządzie województwa                

(Dz. U z 2001 r. Nr 142, poz.1590 z późn. zm.) oraz art. 39 ust. 2 i 3 ustawy z dnia                      

30 sierpnia 1991 roku o zakładach opieki zdrowotnej                        

/j.t. Dz.. U. z 2007 roku, Nr 14 poz. 89 z późn. zm.) i Uchwały Nr 14/2011 Rady Społecznej    

zakładu z dnia 12  kwietnia 2011 roku uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 
 
W schemacie organizacyjnym, stanowiącym załącznik do statutu /część opisowa                       

i graficzna/ wprowadza się następujące zmiany: 

 
1/. Wykreśla się jednostki organizacyjne pn. 

      „Wojewódzka Przychodnia Skórno – Wenerologiczna” 

      „Wojewódzka Przychodnia Sportowo – Lekarska” 

 

2/. Poradnie wchodzące w struktury Przychodni wymienionych w pkt.1 tj: 

a/. Poradnia Chirurgii  Urazowo – Ortopedycznej 

b/. Poradnia Okulistyczna 

c/. Poradnia Okulistyczna ( ambulatorium) 

d/ Poradnia Medycyny Sportowej 

e/. Poradnia Dermatologiczno – Wenerologiczna, 

będą podlegać Wojewódzkiej Przychodni Przyszpitalnej 

 

 

 

 



 2

 

3/. W struktury Wojewódzkiej Przychodni Przyszpitalnej wprowadza się na czas trwania 

remontu następujące komórki organizacyjne: 

a/. Poradnię Neurologiczną 

b/. Poradnię Padaczki, 

c/. Poradnie Stwardnienia Rozsianego, 

d/. Pracownie EEG, 

e/. Oddział Dzienny Terapii Uzależnienia 

f/. Przychodnię Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia 

 

4/. Tworzy się nową komórkę organizacyjną pn. „Zakład Mikrobiologii” w struktury którego 

wchodzić będą następujące Pracownie: 

a/. Pracownia FTA, 

b/. Pracownia AIDS i WZW , 

c/. Pracownia Serologii Kiły, 

d/. Pracownia Mykologiczna, 

e/. Pracownia Bakteriologii  wyłączoną ze struktur Laboratorium Diagnostycznego 

f/. Pracownia Bakteriologii wyłączona ze struktur Wojewódzkiej Przychodni Skórno – 

Wenerologicznej. 

 

5/. Z dotychczas funkcjonującego „Oddziału Rehabilitacji” wydziela się : 

a/. Oddział Rehabilitacji  

b/. Oddział Rehabilitacji Neurologicznej 

c/. Oddział Rehabilitacji Kardiologicznej 

 

6/. Z dotychczas funkcjonującego „ Ośrodka Rehabilitacji Dziennej” wydziela się: 

a/. Ośrodek Rehabilitacji Dziennej 

b/. Rehabilitację Dzienną Kardiologiczną 

 

 

 

 

 

 



 3

7/. Z dotychczas funkcjonującego „Oddziału Neurologicznego z Pododdziałem Leczenia 

Udarów Mózgu „ wyodrębnia się: 

a/. Oddział Neurologiczny  

b/. Oddział Leczenia Udarów Mózgu 

 

8/. Tworzy się nową komórkę organizacyjną  pn. ”Dializoterapia Otrzewnowa” 

 

 

§ 2 

Schemat organizacyjny, po uwzględnieniu zmian, o których mowa w §1 otrzymuje nowe 

brzmienie i stanowi załącznik nr 1 do Statutu Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego                    

w Kielcach 

 

  § 3 

 

Traci moc załącznik nr 1 do Statutu zatwierdzony Uchwałą Nr 2357/10 Zarządu 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia  14 stycznia  2010 roku. 

 

 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi  Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego                

w Kielcach 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                      MARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 

ADAM JARUBAS 

 
 
 
 
 



 4

UZASADNIENIE: 

 
 

Zgodnie z art. 39 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 roku o zakładach opieki 

zdrowotnej zmiany w statucie zakładu opieki zdrowotnej uchwala Rada Społeczna zakładu      

i przedkłada do zatwierdzenia organowi, który utworzył zakład. 

 W związku z powyższym, Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego  przekazał 

Uchwałę Rady Społecznej Nr 14/2011 roku z dnia 12 kwietnia 2011  roku w sprawie 

uchwalenia zmian w statucie Szpitala w celu zatwierdzenia ich przez Zarząd Województwa 

Świętokrzyskiego. 

W statucie wprowadzono zmiany przedstawione w projekcie uchwały.   

 

 Wykreśla się ze schematu organizacyjnego Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego 

w Kielcach Wojewódzką  Przychodnię Skórno-Wenerologiczną oraz  Wojewódzką 

Przychodnię Sportowo-Lekarską. Nie spowoduje to jednak  zaprzestania  udzielania 

świadczeń zdrowotnych,  ponieważ  komórki organizacyjne wchodzące w struktury ww. 

Przychodni zostały podporządkowane Wojewódzkiej Przychodni Przyszpitalnej, pod 

nadzorem merytorycznym jednego kierownika  i pielęgniarki koordynującej, a nie jak 

dotychczas trzech niezależnych kierowników. 

 

W projekcie uchwały przedstawione są dwie Poradnie Okulistyczne, co wynika  z faktu, iż: 

- Poradnia Okulistyczna zlokalizowana przy ul. Artwińskiego  / część VII kodu             

resortowego 077/ udziela świadczeń ambulatoryjnych, zgodnie z zawartym kontraktem                

z NFZ,  

- Poradnia Okulistyczna – ambulatorium zlokalizowana przy oddziale okulistycznym, na                 

ul. Grunwaldzkiej 45, /część VII kodu resortowego 129/ udziela całodobowo świadczeń 

zdrowotnych pacjentom  szpitalnego oddziału ratunkowego . 

 

Również  w projekcie uchwały przedstawione są dwie Pracownie Bakteriologii wynika to                

z faktu, iż: 

 Ze struktury Laboratorium Diagnostycznego Szpitala wyłącza się Pracownię Bakteriologii 

/część VII kodu resortowego 039/, która wraz z pracowniami podległymi dotychczas pod 

Wojewódzką Przychodnię Skórno-Wenerologiczną  utworzą nową  komórkę organizacyjną 

pn.  „Zakład Mikrobiologii” 

 



 5

 

 Pracownia Bakteriologii /część VII kodu resortowego 065/ zajmuje się diagnostyką 

patogenów przenoszonych drogą płciową, natomiast w Pracowni Bakteriologii /część VII 

kodu resortowego 039/,  wykonuje się badania diagnostyczne w kierunku bakterii tlenowych                    

i beztlenowych. 

 

Ze względu na konieczność powołania niezależnych oddziałów z wpisem do rejestru ZOZ 

/wymagania NFZ/ wyodrębnia się :  

1. Z Oddziału Rehabilitacji  liczącego 63 łóżka: 

- Oddział Rehabilitacji z 40 łóżkami 

- Oddział Rehabilitacji Neurologicznej z 12 łóżkami 

- Oddział Rehabilitacji Kardiologicznej z 11 łóżkami 

 

2. Z Ośrodka Rehabilitacji Dziennej posiadającego 100 miejsc dziennych: 

- Ośrodek Rehabilitacji Dziennej posiadający 60 miejsc dziennych  

- Rehabilitację Dzienną Kardiologiczną liczącą 40 miejsc dziennych 

 

3. Z Oddziału Neurologicznego z Pododdziałem Leczenia Udarów Mózgu liczącego 55 łóżek: 

- Oddział Neurologiczny liczący 30 łóżek  

- Oddział Leczenia Udarów Mózgu liczący 25 łóżek 

 

4.   Ze względu na wytyczne NFZ dla świadczeniodawców realizujących umowę w zakresie     

„ Dializoterapia otrzewnowa” powołuje się nową komórkę organizacyjną pn. Dializoterapia 

Otrzewnowa o kodzie 2130. 

    

Należy podkreślić, że z uwagi na przepisy o prowadzeniu Rejestru ZOZ, w przypadku zmiany 

miejsca wykonywania świadczeń z powodu np.: remontu na okres dłuższy niż 3 miesiące 

konieczne jest wyrejestrowanie danej jednostki, komórki i zarejestrowanie                        

w tymczasowym/zastępczym/ miejscu świadczenia usług.  Na czas remontu budynku po 

Wojewódzkim Specjalistycznym Zespole Opieki Nuropsychiatrycznej, zlokalizowanym               

w Kielcach przy ulicy Grunwaldzkiej 47 zmieniono miejsca wykonywania świadczeń 

następujących komórek organizacyjnych: 

 

 



 6

 

- Poradni Neurologicznej,  przeniesionej na ul Artwińskiego, z czasową podległością pod 

Wojewódzką   Przychodnię Przyszpitalną 

- Poradni Padaczki przeniesionej  na ul. Artwińskiego,  czasowo podlegającej pod 

Wojewódzką Przychodnię Przyszpitalną 

- Poradni Stwardnienia Rozsianego przeniesionej na ul. Artwińskiego, czasowo podlegającej 

pod Wojewódzką Przychodnię Przyszpitalną 

- Pracowni EEG przeniesionej na ul. Artwińskiego , czasowo podlegającej pod Wojewódzką 

Przychodnię Przyszpitalną 

- Oddziału Dziennego Terapii Uzależnienia przeniesionej na ul. Artwińskiego 

podporządkowanego pod Wojewódzką Przychodnię Przyszpitalną 

- Przychodni Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia przeniesionej na  

Artwińskiego , czasowo podporządkowanej pod Wojewódzką Przychodnię Przyszpitalną 


